

Kobborg Optik ApS
Havnepladsen 11, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 34 21 11 83

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2022

Hanne Kobborg Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kobborg Optik ApS Havnepladsen 11 6950 Ringkøbing
	Telefon: 22390221 - butik: 97320221
	CVR-nr.: 34 21 11 83
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Hanne Kobborg Jensen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S Torvet 2 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive optikerforretning i Ringkøbing.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.219.653 kr. mod 3.100.879 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 755.056 kr. mod 763.391 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	3.219.653	3.100.879
1 Personaleomkostninger	-1.893.317	-1.706.590
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-351.406	-351.404
Driftsresultat	974.930	1.042.885
2 Øvrige finansielle omkostninger	-6.833	-61.732
Resultat før skat	968.097	981.153
3 Skat af årets resultat	-213.041	-217.762
Årets resultat	755.056	763.391
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overføres til overført resultat	640.656	650.391
Disponeret i alt	755.056	763.391

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	1.138.285	1.422.857
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.138.285</u>	<u>1.422.857</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	95.404	162.238
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>95.404</u>	<u>162.238</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.500	1.500
7 Deposita	60.000	60.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>61.500</u>	<u>61.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.295.189</u>	<u>1.646.595</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	616.088	614.382
Varebeholdninger i alt	<u>616.088</u>	<u>614.382</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	493.531	471.176
Udskudte skatteaktiver	7.423	4.974
Tilgodehavende selskabsskat	24.510	428
Andre tilgodehavender	46.146	47.897
Periodeafgrænsningsposter	25.047	17.600
Tilgodehavender i alt	<u>596.657</u>	<u>542.075</u>
Likvide beholdninger	442.822	10.331
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.655.567</u>	<u>1.166.788</u>
Aktiver i alt	<u>2.950.756</u>	<u>2.813.383</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	2.065.347	1.424.691
Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Egenkapital i alt	<u>2.259.747</u>	<u>1.617.691</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	266.247
Leverandører af varer og tjenesteydelser	174.017	184.368
Anden gæld	516.992	745.077
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>691.009</u>	<u>1.195.692</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>691.009</u>	<u>1.195.692</u>
Passiver i alt	<u>2.950.756</u>	<u>2.813.383</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	774.300	110.110	964.410
Udloddet udbytte	0	0	-110.110	-110.110
Årets overførte overskud eller underskud	0	650.391	113.000	763.391
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	1.424.691	113.000	1.617.691
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	640.656	114.400	755.056
	80.000	2.065.347	114.400	2.259.747

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.444.310	1.290.075
Pensioner	423.864	398.180
Andre omkostninger til social sikring	25.143	18.335
	1.893.317	1.706.590
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	3
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	6.833	61.732
	6.833	61.732
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	215.490	209.572
Årets regulering af udskudt skat	-2.449	8.190
	213.041	217.762
	31/12 2021	31/12 2020
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar	1.992.000	1.992.000
Kostpris 31. december	1.992.000	1.992.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-569.143	-284.571
Årets afskrivninger	-284.572	-284.572
Af- og nedskrivninger 31. december	-853.715	-569.143
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.138.285	1.422.857

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	<u>267.333</u>	<u>267.333</u>
Kostpris 31. december	<u>267.333</u>	<u>267.333</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-105.095	-38.263
Årets afskrivninger	<u>-66.834</u>	<u>-66.832</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-171.929</u>	<u>-105.095</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>95.404</u>	<u>162.238</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	<u>1.500</u>	<u>1.500</u>
Kostpris 31. december	<u>1.500</u>	<u>1.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.500</u>	<u>1.500</u>
7. Deposita		
Kostpris 1. januar	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
Kostpris 31. december	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Goodwill		1.138
Driftsmateriel og inventar		95
Varebeholdninger		616
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		494

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser udgør 105 t.kr.

Selskabet har indgået leasingaftale med en månedlig leasingydelse på 2 t.kr. og en restløbetid på 32 måneder. Restleasingforpligtelsen udgør 73 t.kr.